PAGE
2

[image: image1.png]

Дума

Артемовского городского округа

______ заседание

РЕШЕНИЕ

    от «____»___________2018 года                                                           № ____
О внесении изменений в  Правила обращения с  отходами производства и потребления  в  Артемовском  городском округе
          В соответствии с Федеральными законами от   31 декабря 2017 года № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев  представленный Администрацией   Артемовского городского округа проект решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений в  Правила обращения с  отходами производства и потребления  в  Артемовском  городском округе», руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума  Артемовского  городского округа

РЕШИЛА:
          1. Внести изменения в  Правила обращения с  отходами производства и потребления  в  Артемовском  городском округе, принятые решением Думы Артемовского городского округа от 28.09.2017 № 247 (далее – Правила):

1) тридцатый абзац  пункта 2 Правил изложить в следующей редакции:

«-  Правил перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272        (с изменениями и дополнениями);»;
2) восьмой абзац  пункта 3 Правил изложить в  следующей редакции:
          «сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение;»;
3) в подпункте 6 пункта 4 Правил  слово «сборе» заменить словом «накоплении»;
4) в наименовании Главы 3 Правил слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

 5)  подпункт 5.1 пункта 5 Правил изложить в следующей редакции:
 «5.1. Принимает участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов»;
 6) в подпункте 5.2. пункта 5 Правил слово «сбора» заменить словом «накопления»;
 7) пункт 5 дополнить подпунктами 5.6, 5.7, 5,8 следующего содержания:
 «5.6. Обеспечивает создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.
 5.7. Определяет схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведет реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
 5.8. Обеспечивает организацию экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.»;
 8) подпункт 6.4 пункта 6 Правил изложить в следующей редакции:

 «6.4. Принимает участие в организации деятельности по накоплению        (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов»;
 9)  в пункте 7 Правил слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;
 10)  подпункт  9.1 пункта 9 Правил изложить в следующей редакции:

 «9.1. Принимает участие в организации деятельности по накоплению        (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.»;

 11) наименование Главы 4 «Сбор и транспортирование твердых коммунальных отходов с территории Артемовского городского округа. Основные требования к производителям отходов – юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям» Правил изложить в следующей редакции:
 «Глава 4. Основные требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям по накоплению, сбору и транспортированию отходов»;
 12) подпункт 9 пункта 10 Правил изложить в следующей редакции:
 «9) осуществлять накопление отходов путем их раздельного складирования по видам отходов, группам отходов, группам однородных отходов (раздельное накопление);»;

 13) в подпункте 10 пункта 10 Правил:
 а) в  первом абзаце слово «сбора» заменить словом «накопления»;
 б) во втором абзаце слова «Сбор и транспортирование» заменить словом «Накопление»;

 в) в пятом абзаце слова «Оборудование площадки и транспортирование» заменить словами «Оборудование площадки, сбор и транспортирование»;
 14) в наименовании Главы 5 Правил слова «Сбор и транспортирование» заменить словами «Накопление, сбор и транспортирование»;
 15) в пункте 12 Правил:
 а) в первом абзаце  слово «Сбор» заменить словом «Накопление»;
 б) во втором абзаце  слово «сбор» заменить словом «накопление»;

 16) в пункте 13 Правил слово «Транспортирование» заменить словами «Сбор и транспортирование»;
 17) в пункте 14 Правил после слов «за организацию» дополнить словом «накопления,»;

 18) в наименовании Главы 6  Правил слова «Сбор и транспортирование» заменить словами «Накопление, сбор и транспортирование»;

 19) во втором, третьем абзацах пункта 15 Правил по тексту слово «Сбор» заменить словом «Накопление»;
 20) во втором абзаце пункта 16 Правил слова «и  непосредственно получает денежные средства с населения за оказание услуги по транспортированию отходов» исключить.
 21) в четвертом абзаце пункта 16 Правил слово «сбора» заменить словом «накопления»;

 22) в наименовании Главы 7  Правил слова «Сбор и транспортирование» заменить словами «Накопление, сбор и транспортирование»;

 23) в пункте 17 Правил:

 а) слово «сбор» заменить словом «накопление»;
 б) после слова «предусмотренными» дополнить словами «действующим законодательством и».

 24) в наименовании Главы 8  Правил слова «Сбор и транспортирование» заменить словами «Накопление, сбор и транспортирование»;
 25) в пункте 21 Правил:

 а) слово «сбор» заменить словом «накопление»;

 б) слово «временное» исключить;

 26) в пункте 22 Правил:

 а) слово «сбор» заменить словом «накопление»;

 б) слово «временное» исключить;

 27) в пункте 25 Правил слово «транспортирование» заменить словами «Сбор и транспортирование»;
 28) в наименовании Главы 9  Правил слова «Сбор и транспортирование» заменить словами «Накопление, сбор и транспортирование»;

 29) в пункте 28 Правил:

 а) слово «сбор» заменить словом «накопление»;

 б) дополнить абзацем  следующего содержания:

 «Накопление отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства, а также  Правилам благоустройства территории  Артемовского городского округа, принятым  решением  Думы  Артемовского  городского  округа  от  28.09.2017 № 243.»;
 30) в пункте 29 Правил после слов «Ответственность за» дополнить словами «сбор и»;
 31) пункт 30 Правил дополнить абзацем  следующего содержания:

 «Сбор, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов осуществляется региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами в соответствии с требованиями действующего законодательства»;
 32) в пункте 32 Правил слово «Временное» заменить словами «Накопление и»;
 33) пункт 34 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

 «Транспортирование твердых коммунальных отходов осуществляется региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами в соответствии с требованиями действующего законодательства».
 2. Положения подпунктов 3, 5, 7, 10 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2019 года, положения пунктов 20, 31, 33 решения ступают в силу с 01 июля 2018 года.
 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по  жилищно – коммунальному хозяйству (Арсенов В.С.).

Председатель Думы                                                      Глава Артемовского
Артемовского городского округа                                городского округа

                              К.М. Трофимов                                                    А.В. Самочернов